Humilibz at̄ De bonis moribz hūilibz fr̄is. ix. c
 deus dat grāz. **Oratio** actio et locutio religiosi fr̄is

debet hūil. recūdia oīnari. et nulla re vana occupari
 Bonā signū futurę pb̄tatis ī nouis et iuuenibz. hu-
 miles habē mores parū loqui et p̄cipue inter seniores
 Cui nō assuescat p̄mo audire et disc̄e tacē. raro rep̄n-
 dit̄ inter doctores et sapientes. Ideo multi udicant̄ sibi
 q̄a moribz sūt iusti. cito obedire frequent̄ orare deuote
 meditari. diligent̄ laborāe libenter s̄ude. disc̄isus vitę
 solitudinē dilige. deuotiū faciūt mōchū et tranquillū am̄
 legē ī genesi q̄ d̄s ad munera abel respicit ad cayn nō
 asperit. Quare? Quia abel mores et hūilis. cayn at̄ iu-
 dus et puerus. Esto abel pacendo tibi molestū. nō lit-
 ges cū cayn ne p̄das pacē et boni nōis famā. Melius est
 tibi rē tuā p̄de. qm̄ offendē deū et ledē fr̄em et frange
 caritatē. Si vis lucrari thesaurū celestē. p̄ice a te terre
 molē. Si cupis honore p̄hemē despicere glāz tyalē. Si desi-
 deras pacē. caue cōtentionis locū et ire radicē. Si vis
 magnā eē in celo. esto p̄uulus ī mūdo. Nō te iustitias cordi
 hōibz. q̄ vana laus hūana ubi acusat mala cōsa. Audax
 et verbosus ambo vitup̄abiles. modū rectū non seruantes
 Multi fortes reuēdūt. q̄ nimis de seip̄is p̄supserūt. Multi
 ī firmi equaluerūt. q̄ in deo sp̄auerūt et eū cōcūc-
 rūt. Hūilis et māsueti amabile se facit oībz. Austere
 et rigidus. auerit sibi approximātes. Vniat sibi cōi-
 vios pacēs et taciturnus. cū obsequio caritatis. Multi
 plicat amicos q̄ libenter seruit alijs et t̄pant tribu-

Oratio

latus. Cui nescit inire in tyros e. confundit se coram multis
Prudens e et habilis in artibus. qui sat scriptum facit bonum
et commendabile in virtutibus. Ille fortis e viribus q fortiter
resistit vicariis. Magnus e viris qui dominare prius deside
runt suis. fortis e miles et bene armatus q armis domat
inimicos armis. Dignus e locari in anglis in celis. q
caste vivit in terris. Non castus amans dei et angelorum
sorum. viginu cognatus et fratrum amatus. Humilis et
castus vincit demones. et terret ipudicos. Magnus e
platus q virtute se regit. et dat boni exemplum subditis
Ille dignus e laude bonorum. q mittitur sequi virtutes eorum
Nobilis e et ingenius. que nobilitat sua virtus. Pulcher
hic e homo. qui mundus e a peccato. Malus e si ornatur foris
niger tamen intus. Ille felix e et dives. qui gratia dei ple
nus e et nil cupit honoris. sapiens e et sanus q amat sibi
notitia. et dimittit animam salubria. Hec e sapientia divina que re
bona sempiterna. et despicit omnia transitoria. Qui quod appetit
ate doceri. via humiliatus ei ostendit et exemplo prede. Verus
humilis nescit inflari. spiritus laudari. contemptus gaudet.
Iesus cito ignoscit. **De instabilitate huius cordis. X.**

Qui manet in me et ego in eo hic fecit fratrem multum
Cogitationes et affectiones hominum varie sunt et instabi
biles. sed tamen oculo et ipure que de deo non sunt. O cor huius
nisi cupidum nimis et insanabile. que malum est tibi. et amara
relinquit deum tuum. Cur multa tanta cogitas. que te proficere
solari nequeunt nec plene sanare. Quid igitur facies
quo te vertes ut bene habere. Revertere retro ad cor tuum
vide in quibus offendisti. cura emendare que deliquisti
Appara deo domum mentis. custodi te ab irrudentibus ymagi
nibus. et curis extrinsecis. ut replearis solatione sancti spiritus.
Cui sepius foris euagantur raro inde meliorantur. Omnia ad
inceptum tendunt que foris munda apparent. Hec videntur
faciant visa. nec audita implent corda. et non omnia referantur

ad laudem creatoris. tamq̄ est ois visio videntis. **H**ic scis
 dauid in vrbana laudes canit deo in cetera. **N**elcasi me
 dne in factura tua. et in opibz manu tuarū exultabo
Nemo stabilius in bono creato. si tm̄ in deo solo sumo bo
 no. **G**ra in veritate. et vras liberabit te de oī merdano
 et iniquitate de tua p̄sona fabulata. **G**ra que de pximo
 male fingunt. reuertent̄ in caput obloquens. **X**p̄us ve
 ritas ē. et qui sequit̄ xp̄m̄ amator ē vitans et ois vnt̄
Cui deserit veritatē. p̄p̄t̄ lucrū tp̄ale vel honorē. p̄dit
 fidē et vras deorē. **D**eus veritas ē. et mēdaces non
 sunt̄ diu latē. **M**alū ad tp̄us se fringē p̄t. sed finalit̄
 veridicū p̄ualebit. et fictiū cōfundet̄ ubi nō estimat̄
Noli aliqua cogitare nec desiderāe n̄ que recta sūt et
 deo maxie placēt. hec em̄ sūt vntes et bona opera. ad
 honorē dei facta. **M**ane in vitate et caritate. et eris ar
 ceptus deo et anglis et hoibz. **N**e timeas. **M**alū p̄t
 auferre aliq̄ in p̄toria. si dō reddet panenti multo ma
 iora et etna. **S**i vis habē pacē et bonā cōfrāz. serua hū
 litatē panāz et obīaz. **N**ullus hostis peior tibi q̄ t̄mpe
 tibi q̄nter cōmotus. **S**i em̄ ap̄os de fr̄is tante cōsideras
 alioz facta parū ponderabis. **D**e fiducia in deo habenda.

Pera in dno et fac bonitatē. **ipe auguste. Xj.**
Nemo vane exultet de bonis tp̄alibz. nemo de
 suo amnis et agnatis nimis cōfidat q̄ oīa incerta sūt
 et plena p̄ualis. **C**ui at̄ p̄fidit in dno et in n̄itate ad
 eū clamauit. nō deseret̄ ab eo ī quānqz tribulacōe sūt
Pax magna bñ agenti bona loquēti. nem̄ nocenti. ab oī
 via mala et iniqua cogitacōe se custodienti. **C**laude ostiū
 dom̄ tue. et eris in pace. **C**adit̄ sanlime qui nō p̄ponit
 condie aliq̄ bonū ī corde. tanq̄ sūt cōn̄ factū p̄thane
Multi cū eis nō succedit̄. p̄spe. desistit̄ orāe et repugnāe
Attū sine labore et certamine vras nō acquirit̄. nec sine
 curā custodit̄. **V**agus et leuis moribz horret̄ disciplinā
 et cellā. sicut̄ ams capturā. **N**on desperes q̄nt̄ tēptatus

aut duriter correptus aut derisus aut despicus. sed
memento quod iniquitas tua despicit et castigari iuste mere-
tur. Suppone patienter et loquere confidenter. Domine mi-
serere quod humiliasti me. ut discam iustificatioem tuam. In
temptatione et tribulatione homo addiscat deum sibi esse
magis naturam. propter indigentiam suam et defectum gra-
tare. fatuus et infidelis est securus. qui de homo dicitur
sui vult superbre et alios despicit. Qui a seruos suos des-
picat et se meliorem reputat. deum et omnes sanctos offendit.
Hic error maxime in nobis oritur quia humiles non sumus
nec ipsos despicimus attendimus. quos seipsum attende et deflere
debemus. Unusquisque sufficiens onus sibi ipsi est. Quid
quod prodest quod alieno factis te ingeris. et plus tollis quam
portare valet. Ideo uerba homo apte cadit aut errat
aut aliquid negligit. ut confusus coram alio magis se humili
et copari desinat. erranti subueniat. et apud se casu pro
doctus dicat. Hic homo est non anglicus. Cuius in accidit
sic et sibi contingit. fratres sumus. Ego male. ipse forte bene
pretendit. Qui magis cadit nec errat solus deus est. Quare
vides de lapsu altius? Qui stas uide ne cadas. De
uide lapsu tuum. Aperta confusio. sepe est exitio uana gloria
Que de uirtute orationis et uirtute sacre laudis. **rx**
In remissione orare. Cuare. Quia ubique sunt
tribulationes et temptationes. ubique insidie et inuersiones
per angelos malos. Raro audiuntur bona noua. ubique insur-
gunt plura multa. minus timores. fortis pugne. nulla dies
sine labore. nulla hora absque morbo horrore. sunt autem
iusto dei iudicio bella et incendia propter hominum peccata. ut
et electi exantentur flagellis ad celestia querenda. Ideoque
continua oratio summe est natura contra omnia mundi pericula tan-
quam fortis locum contra hostium incursu. Qui non orat non pug-
nat. et qui non pugnat et resistit. cito vincitur et coronam
perdit. Quis quis pro se orare et pugnare. Quia pro quo deum
inocent. et in eo confidit. Nam prope est dominus omnibus uocatus

tibus eum in veritate. Si non potes semper ore clamare, ora spiritu
 et mente, ora de desiderio et pia intentione. Iuge sacrificium
 in ara cordis. et bona voluntas semper bona agendi et semper deo
 servandi. **Semper enim orat, qui semper bene facit.** Qui de peccatis
 malis dolet et pro futuris bonis gemit, orare non desinit.
Dicit enim sanctus David in psalmo. Domine anima te oculus desiderium meum et
 gemitus meus a te non est absconditus. **Valde utilis est ser-**
tractus, aut aliqua passione gravatus. Lectio ostendit rectam
viam vivendi, exempla provocant ad imitandum, oratio impetrat
gratiam ad perficiendum. Bona est lectio de deo, melior oratio ad
deum, optima operatio propter deum. Bonus qui omnia verba et facta
sua ordinat ad laudem dei sicut in beatitudinis fine, ut sit
deus omnia in omnibus, et super omnia beatissimus et laudatus in secula.
Quo fit dum religiosus et esset devotus, quod delectat
magis fabulari quam legere et orare? Qui libere vana quiddam
et levia proferit, vili pretio animam suam vendit. In omni tribula-
tione et temptatione ad orationem revertere, sicut ad portum a-
bitum, dum ipsorum auxilium. Quanto magis tanto melius,
quanto tardius tanto perius. Quanto sepius tanto utilius, quanto
severius tanto deo acceptius. Quis et moris deus vult ro-
gari, causas dat orandi, spem promittit exaudienti, dices
Petite et dabit vobis. Hortatur ubique, provocat exemplis
minat virgis, blandit vomis, castigat ad usum, lenificat
prospicit, et sic fit vesper et mane dicit vobis. Bepe enim de-
dat experimentum eterne suavitatis devote orantibus, se-
cete manentibus, et libere tacentibus, quod denegat fabu-
lantibus et foris vagantibus. Qui vult bona nova audire
audiat christum loquentem de regno dei, de iudicio futuro,
de celesti imperio, de felicitate numerum supernorum de ordinibus
et choris angelorum letantium in secula seculorum. Audiat prophetas,
mysteria christi nuntiantes, et prophetas penas tonantes.
Audiat apostolos et evangelistas, opera et miracula christi aperte nar-
rantes. Audiat doctores et alios magistros pulchre ser-

mormātes. dare exponentes. moribz vitā ornātes
hereses et errores aspuantes. Capiat quilibz qd sibi
deseruit et placeat. non spnat simplicitā. nec reprehē
dat q non itelligit alta. **G**ratū est em̄ reprehende
sapientes. nūquā iudicat om̄os et sc̄os. **E**nde p̄mo
hūiliter disc̄e et p̄ua implē. et deus dabit tibi ma
iora si vult fuit aliq itellige. **E**ptū ē em̄. Inuenti
bonū et nō facienti p̄am̄ est illi. **E**tui multa sat et
legit si nō facit q̄ nouit et didicit. vaciq̄ de bona mē
sa recedit. **E**tui raro orat et parū laborat. du frigi
dus et paup̄ remanebit. **E**tui cōi viam disputat et vi
ens nō resistit. bona semina iter spmas iactat. **P**uū fr̄m̄
de multis v̄bz colligit. q̄ orando cor a p̄uis cognitiōibz
nō p̄mittit. **F**elix aīa que ab oī impuritate irruente stride
se custodit. nec patit̄ quid morari in abdito cordis quod
oculos dei latenter offendat. **H**ūilis cōfessio p̄itorū pur
gatio ē om̄i viciōz in corde hūili et cōrito ante deū
Deuotus delat̄ur ī p̄bz studiosus ī libris. **S**tudiosus ī vir
tutibz. sup̄bz in honoribz. hūilis in despectibz. **D**uces in
p̄dōe auarus ī pecunijs. m̄dicus in elemosinis. **G**ulosus
in cibis et potibz. **O**ciosus in fabulis. **S**obrius in abstinentiā
sapies in sap̄ia. **B**onū mōdus in ordibz. **D**isciplia. sup̄ oīa
āī delectat et letificat amor dei et bona conscia. **S**i vis
vnicē aīe tue nequissios hostes. fuge tacē quiesce. **S**i vis
ieiunia stude labora. **S**ic̄ cognat sc̄a loquit̄ vera opat̄
recta. **S**pm̄ p̄na. cōtēplat̄ et̄na. **H**ūilis audit̄ consilia
prudēs cauet̄ perila. **P**anēs pie fert̄ sibi molestia. diligēs
nū negligit̄ opa sua. **E**tui p̄ua nō cauet̄ ad peiora cōrruet
Trepidus de mane raro feruet̄ ī vespe. **E**t cito abiit̄
a se torporē et accipit̄ laborē. **G**audū sibi accipit̄ et mag
nū honorē. **E**t si nō ab hōibz. certe a deo qd̄ est oībz am
plius optandū et p̄ferendū. **N**ā ip̄e merces om̄i bonoz la
borū sudorū et dolorū. **M**es q̄ corona sc̄oz. **O**ciosus non
sanat̄ fabulis. **V**tosus etiā abstinēt a liatis. **N**e bene

stat et recte ambulat. qui in humilitate se fundat. et oēs mundi honores pro nichilo taxat. Ille optime sapit et sapienter agit. qui soli deo placere studet. extiora fugit. iterna quirit. celestia appetit. terrena oīa fastidit. se despicit et amore dei oībz homo se prout. *De laude caritatis*

Caritas vīa in caritate fructuosa et cōfratibz xpi
Nobilis vīa ē caritas. q̄ oībz vītibz supereminet et scientis et donis. Hec deū amplectit et angelos fovat hōībz. et de filio hominis effiat filios dei et amicos suos. Hec xpm fecit nasci de vīgine. et transfigi p̄ hūana salute. Hec aīam a p̄cō purificat. et ad amandū deū toto corde toto affectu toto intellectu trahit ac misericordie dulcedine replet et accendit. Hec de p̄cōtibz facit iustos. de seruis liberos. de hostibz amicos. de peccatis cives. de ignotis familiares. de vagis stabiles. de supbis humiles. de pueris mites. de tepidis feruētes. de tristibz letos. de tenanz largos. de terrenis celestes. et de indoctis docē sapiētes. Hec oīa opat caritas diffusa in cordibz nris. p̄ spm̄ s̄m̄ qui datus est nobis. Hec alas habet laissimas et longas. volat super cherubim et seraphim et super oēs choros angeloz. Coniungit summa i sumis. misit p̄ media. redit ad summa. vniū effiat de multis. letificat oēs et singulos. nō in seipsis vane gliantes. s̄ in dīno amore sup se excedētes. Caritas arcuit celū et terrā mare et aridā. et oīa que videt et audit in creaturis. ad laudē et glāz refert creatoris. Nō em̄ ē aliqd̄ tā parū et vile in reā naturalis in quibz nō luceat bonitas entis. opus artificis. potentia creantis. sapia disponētis. et prudentia oīa rāssē gubernantis. Hec sp̄deatio facit aīam deuota deum laudā. oī loco et tpe bñdicē. exultā et iubilā. Per hanc animus ardesat intus et sicut cera liquefat a facie ignis. nescit modū tenē. sed sup oīa reli lumina / ria volitat vt vniū dilectō suū et oīm rerū ditorē

omnibz p̄sidente tuemat. q̄ten⁹ in eo felicissime
gaudeat et secure quiescat. Q̄q̄ iocunde et poptime
illi ē. cui adherere deo et secreta fieri datū est. Q̄ si pa
rū in gustare liceat qd̄ anglis dare patet et sine
non habet. Et ad actiua vitā redeundū. et cōi tēp
taones cotidianas fortiter p̄ v̄tū caritatis p̄han
dū. Gepe enī post magnā ioh̄nē sequit̄ ḡno
desolatio aut iportuna tēptatio v̄. corpis lesio. aut
hoīm veratio aut amcoz subtradio aut hostiū iua
sio aut mēns turbatio. aut derisio puuloz aut tēc
pans maiorū. aut dura correctio p̄latoz. Om̄ia hec
attingūt ad hūiliandū cordis n̄i sup̄biā. atq̄ ad cōpa
ciendū iſernis tribulans et tēptans. Nō ḡ iſidam⁹
i nobis nec alia sapiam⁹. nec comoda n̄ra q̄ramus
sed in oibz hūiliem⁹ nos sub̄iā deo et oī hūane rea
tute p̄t̄ deū in vera caritate. **P**aritate venit de⁹
i mūdā p̄ caritatē redurit hoīem ad celū. **P**aritate
xp̄s v̄ndit ad hoīem p̄tore. **P**aritate et crucis igno
minia ascendit ad p̄is dexterā. et dedit hoī magnū
honore. **C**aritas nūq̄ ē caosa opatur enī magna et
sublimia. iclinat se enī libenter ad hūilia et abiciā
Ipp̄a p̄ficiat diligēter honesta. delratur viliora sibi iūgt
ex obia. Nō abhorret tangē iſernoz vulnā. lauat
pedes sternē lūlos. purgat vestes. terget̄ sordes.
Ipp̄a patienter fert aſpa. letatur ſer obprobria. **E**
rit ignis cōsumit ligna. sic caritas extinguit vicia
Cor mūdāt p̄ cōtricionē. lauat p̄ cōfessionē abtegit
p̄ orōnē. illūat p̄ sacra lōnē. arēdit p̄ deuotā me
ditanōnē. colligit p̄ secretā habitacionē. iūgt aiā
de⁹ p̄ feruētē amorē. **C**aritas exat̄ os hoīs ad
laudandū deū. man⁹ ad opandū pedes ad ambu
landū. oculos ad iſtēplādū. memoriā ad recordandū
extiora mēbra ad feruendū. iſtiora dona ad amā
dū deū sup̄ oīa bona i celo et m̄tra. **I**pp̄a caritas i
hūili aiā delet mala p̄tūta. munit contra futura

instruit de pñtibz. liberat de multis dubijs. prohibet
 a curiosis. amputat supflua arguit falsa. odit tur
 pia. mitigat dura. illuminat obscura. aperit aurium celi
 secreta. ordnat oia intus et extra. Caritas e bona
 voluntas in aia sã que nõ desistit recta opari. quus
 debilitas v... itas quã nõ pñmittit agere bonũ
 qd' pñndit. lux et munda aia cu deus est oia
 que pter deũ ml sentit iocundũ nec pñofũ. s. cuncta
 amara ei vident' et onerosa. Tale deus requirit
 tale diligit. q se et oia ppter eũ amore spñit et relin
 quit. fortiter certat et cor suũ in puritate custodit
 cito et libere ad deũ aia pura pgit. et super oia
 mudi condita euolat. q in tris nil comodi nec hono
 ris cõcupiscit. Caritas xpi oia vincula mudi soluit
 oia onera leuia facit. et qnãqz deo placent fidelit'
 imple satagit. Vnde cũ xpo orat et dicit. Pz nõ mea
 volũtas sed tua sũ et ubiqz fiat Amē. **De vigili curi**

Resistite dyab et labore cõñ tẽptaciones xijij
 volo. et fugiet a vobis. Vbiũqz fuit bonũ ho
 occupatũ cũ deo orando meditando studendo scribẽdo
 ibi assũt angli sã qnũdendo assũt et deones ipm
 tẽptando et distrahendo. Cũ incipis orãe fugiũt de
 mones q̃ ab igne sã spũs et cũ volũs fabulari re
 deũt celesit omes. ad augendũ rumores ianes. Si
 at supuenit bonũ platus dissipabit mox oes fabulã
 tes. et arguet oia vacantes et bona opa negligẽtes
 Maucaas gº in silencio et cogita de deo tuo p solano
 hũdo. et liberabis de tedio boni opis. te p seuerãte
 in bono tãpto. Esto fidelis i modico. et lucrabis decẽ
 milia talenta i regno supno. Non sis otiosus i secreto
 nec verbosus in publico. et fugiet dyabolus victus a
 taciturno. Odit em laborãte et tacente. orante et
 bona meditante. Vbiũqz fuis solus vel cũ alijs.

opz te certatē vigilatē et oratē cōn tēptationes carnis
et spūs. Certa fortiter ora feruenter labora diligēt
stude frequētē. tace libenter. sustine patienter. Spe
ra in dño semp. quātūqz frūs tribulatus et desolatus
vehementē. Qui seipm in oī loco et tpe ponit ad pānāz
maiorē nūc habebit pacē et de aduec sīs victoriā et
in futuro cū clāz clariorē glorie coronā obtinebit.

Alter alius *De seruo onere iuue portando xv.*
onera portate. Quāquidē oēs in xpo vni su
mus. ideo serua caritatē tenē debe9 in viculo pacis
et in bono semp cōcordare. Oēs xpi membra sumus
renati in baptismo p grāz spūs sī. passione xpi ce
dempti sanguie xpi mudati corpe xpi refecti. verbis
xpi eruditi. miraculis xpi confirmati. exemplo xpi edi
ficati. Quid g9 alterutū nocētis frēs mei? Qui aliud
vbo vel facto ledit xpm offendit. Xps vindicabit xps
punit n ato se emendauit. Vni deū pēm hēmus
in celis. oēs xpi frēs sum9. de quacūqz caritate vel pa
tria hic aggregati. aut quātalibet pntela nobili. vel ig
nobili generati. Vni9 deus nos oēs creauit vni9 pascat
et gubernat. vni9 ad vni9 bñtūdis finē nos vocauit
et cotidie vocat p vocē foris p strionē intus. q se no
bis videndū pmissit in pmiū etnū in cōspū anglōz
cū unanimi felicitate omī annū supnoz. Si g9 a deo
vniūter vocati sum9 vno pao redēpti. vno spū omēs
potati. stude am9 iuue diligēt et seruē. Si xpo placē
cupim9 tūc ppter xpm iuue onera nra portem9. et
ex caritate. p iuue orem9. qz sic dō t nobis est et nob
in deo sum9. Quidā ipfrōmō et reptitudis videm9
vel audim9 hoc pie in bonū tēceptacē debem9. sicut
de nobis fieri optam9. Et fr amande porta et porta
beris. excusa et excusabis. Cōpare peccātū et i panet
tibi. Consolāe lugentē et i solabis a gaudente. Erige
cadentē. et erigebis dño auxiliante. Sicut fecit al
teri sic fiet enā tibi. deo iuste iudicante et vindicāte